Ale dawne to stanowisko kościoła razem z u tra tą bytu poli
tycznego narodu upadło, — ho mimo uroczyste zaręczenia, że
religia katolicka będzie szczególnym przedmiotem opieki nowego
rządu, ustawy kościoła utraciły starożytną powagę, a wolność re
ligijna w najdotkliwszy sposób ścieśnioną została.

Kodeks kar głównych z r. 1847. dekret królewski z dnia 6
(18.) Marca 1817. r. prozelityzm na korzyść religii prawosławnej
oraz liczne rozporządzenia rządowe, przynoszące krzywdę religii
rzymsko-katolickiej i grecko - unickiej stawiają władze duchowne
w niemożności rozwijania dawnego wpływu i działalności.